
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 203 DEL 07/03/2023

OGGETTO: Inserimento in alloggio E.R.P. in regime di utilizzo autorizzato 
- Nucleo familiare 412398

 IL DIRIGENTE 
  PASQUINI EMANUELE / InfoCamere S.C.p.A. 

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno Scadenza 
Obbligazione

RIMESSO IN COPIA A

UOS Housing Sociale -  Sportello Casa Ufficio Promozione Sociale

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 
manutenzione, noleggio e 
l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 
mostre pubblicità e 

rappresentanza
NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo NO  



SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Tel. 0583/4281
Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 203 del 07/03/2023

OGGETTO: Inserimento in alloggio E.R.P. in regime di utilizzo autorizzato 
- Nucleo familiare 412398

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

IL DIRIGENTE    

Premesso che il  nucleo familiare n.412398, in atti meglio generalizzato, da 
tempo,  verte  in  una  situazione  di  conclamata  criticità  sociale  trovandosi  in 
gravi  difficoltà  economiche  e  alloggiative,  come  meglio  evidenziate  nella 
relazione sociale conservata agli atti d'ufficio;

Tenuto conto delle difficoltà attuali  del suddetto nucleo familiare nel poter 
accedere ad un alloggio sul mercato privato delle abitazioni;

Ritenuto opportuno pertanto affidare temporaneamente, al suddetto nucleo 
familiare,  l'uso dell'unità immobiliare di proprietà comunale, posta nel Comune 
di  Capannori, codice alloggio 000799030104 fino al 31 dicembre 2023, ai 
sensi dell'art.14 ter della L.R. 02/2019;

Precisato che i destinatari dell'intervento con le loro generalità sono presenti 
in un elenco conservato agli atti di ufficio, per ragioni di riservatezza, come 
previsto dalla Legge n.196 del 2003 e dal regolamento UE 679/2016;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Atteso che la presente determinazione non rientra nelle tipologie di atti per 
cui è prevista la pubblicazione on line obbligatoria ai sensi del D.Lgs. n. 33 del 
14/03/2013 e s.m.i.;

Ritenuto che  l’istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto 
consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per 
gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 
“Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

DETERMINA



1) di affidare temporaneamente  al  nucleo  familiare  n.  412398  l'uso 
dell'unità  immobiliare  di  proprietà  comunale,  posta  nel  Comune  di 
Capannori , codice alloggio 000799030104 fino al 31 dicembre 2023;

2) di specificare che:
◦ i destinatari dell'intervento con le loro generalità sono presenti in un 

elenco conservato agli atti di ufficio,  per ragioni di riservatezza, come 
previsto dalla Legge n° 196 del 2003 e dal regolamento UE 679/2016;

◦ il nucleo familiare dovrà corrispondere un canone mensile determinato 
ai sensi della L.R.T. 02/2019 e stabilito nel contratto che stipulato con 
l’Ente Gestore – E.R.P. Lucca SRL;

◦ l’alloggio  conferito  con  modalità  provvisoria  dovrà  essere  adibito 
esclusivamente ad uso abitativo;

◦ il presente rinnovo sarà notificato all’interessato nelle forme di legge e 
trasmesso  all’Ente  Gestore  –  E.R.P.  LUCCA  SRL  per  i  successivi 
adempimenti di sua competenza;

3) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per 
gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

4) di dare atto che:
◦ la presente determinazione non comporta impegno di spesa e non è 

soggetta agli obblighi di pubblicazione disposti dal D.Lgs. 14/03/2013 
n.33 e s.m.i.;

◦ il  Responsabile  del  procedimento  è  Dania  D'Olivo  in  qualità  di 
Posizione  Organizzativa  dell'ufficio  Promozione  Sociale  che, 
unitamente  al  Dirigente  del  Settore  Servizi  alla  Persona,  dichiara 
l'assenza di conflitti di interesse ex art.6 bis Legge 241/90.

Capannori, 07/03/2023
IL DIRIGENTE  

   PASQUINI EMANUELE / InfoCamere S.C.p.A.  

  
    


	
	
	SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

	
	SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

